



U/19/2023
43500.2721.9.2023

Opole, dnia 24.01.2024 r.

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy zamówienia klasycznego, o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), („ustawa”), pn.: „*Sukcesywne świadczenie usług cateringowych podczas organizacji różnego rodzaju uroczystości, konferencji naukowych, spotkań innego typu, w tym realizowanych w ramach projektów unijnych, na rzecz jednostek Uniwersytetu Opolskiego*”.

W związku z otrzymanymi wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, o których mowa w art. 284 ust. 1 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania.

1. Pytanie nr 1

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji dotyczących załącznika nr 1, punktu 2. OSOBA PODPISUJĄCA OFERTĘ DZIAŁA NA PODSTAWIE PEŁNOMOCNICTWA np. OSOBY WYMIENIONEJ W PKT. 1*

Czy w sytuacji, gdy osoba, która podpisuje dokumenty i reprezentuje firmę jest prokurentem, to czy mamy zaznaczyć * tak czy * nie w punkcie dotyczącym pełnomocnictwa w formularzu ofertowym. Proszę również o wyjaśnienie załącznika nr 4.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że w momencie, w którym oferta będzie podpisywana przez osobę pełniącą funkcję prokurenta samoistnego, to taka informacja powinna być ujawniona w punkcie nr 1 formularza ofertowego („*Nazwiska i funkcje osób upoważnionych do reprezentacji wykonawcy – zgodnie z dokumentami rejestrowymi wykonawcy (CEiDG, KRS lub inne)*”) – z jednoczesnym wskazaniem pełnionej funkcji.

Załącznik nr 4 stanowi wykaz wykonanych usług, stanowiący podmiotowy środek dowodowy. Jest to dokument, który wykonawca najwyżej oceniony zobowiązany jest do przedłożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie. W oparciu o taki dokument wraz z dowodami przedłożonymi przez wykonawcę, zamawiający dokonuje kwalifikacji podmiotowej wykonawcy. Wraz z momentem, w którym wykonawca nie wykaże, że spełnia warunki udziału w postępowaniu, jego oferta podlegać będzie odrzuceniu, na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy.

2. Pytanie nr 2

"Celem spełnienia warunku udziału w postępowaniu określonego przez Zamawiającego, Wykonawca wykazuje, że w okresie ostatnich trzech [3] lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał:

co najmniej jedną [1] usługę polegającą na sukcesywnym świadczeniu usług cateringowych, gdzie wartość usługi wynosiła co najmniej sto tysięcy [100 000,00] zł brutto."

Czy powyższe stwierdzenie dotyczy jednej usługi cateringowej na kwotę 100000,00 zł brutto czy kilka różnych usług składającej się na kwotę łączną 100 000,00 zł brutto. Proszę również o informację jakie dokumenty (dowody) mamy przedstawić, że usługi zostały należycie wykonane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dla wykazania części warunku dotyczącej wartości usługi (100 000 zł) nie dopuszcza się łączenia mniejszych usług (dwóch lub więcej umów o wartości mniejszej niż 100 000 zł każda) w taki sposób, aby ich łączna suma wynosiła co najmniej 100 000 zł. Koniecznym jest legitymowanie się przez wykonawcę, we wskazanym okresie referencyjnym, **wykonaniem** co najmniej jednej usługi (jedna umowa) o wartości co najmniej 100 000 zł lub **wykonywaniem** usługi, z tym zastrzeżeniem że zakres wykonanej usługi musi odpowiadać warunkowi udziału w postępowaniu (tj. wartość wykonanej usługi musi wynosić co najmniej 100 000 zł).

Zgodnie z §9 ust. 1 pkt 9 rozporządzenia z dnia 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U.2020.2415) „(...) przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.”

Powyższa informacja została również zawarta w pkt. 9.1.1 SWZ.

W związku z powyższą informacją, Zamawiający nie przedłuża termin składania ofert, terminu otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Nie dokonuje się również zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00041882/01.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

KANCLERZ

mgr Zbigniew Budziszewski